ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUATANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS

Rua Bento Marfins. n' 26 1 9. CEP: 97501 -520 -- URUGUAIANA
Telefone:(55) 3412-5977 -- Fax:(55) 3412-5893

RS

l fome Pare: www.uruguaiana.rs.ieg.or
E-mail: col(@uruguaiana.rs.leg.br

COMISSÃO PERA{ANENTE DE LICITACOES
Ata n" 02 -- Processo Licitatório n" 1 4/201 9 Convite n' 06/2019

Objeto: Aquisição de materiais de consumo de
limpeza, copa e cozinha.

Aos nove dias do mês de outubro de dois mil e dezenove. às 9h, na Sala das Comissões, do
Palácio Borgas de Medeiros, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitações, com a presença
de seus membros: Luiz Carlos Fagundes Duarte .Jr. -- Presidente; Ana Helena Games Serdan
Kerlen Madeiros Matoso Bender; Odemar Biasotto; e Sõnia Regina Marquei Silveira,
designados pela portaria n' 119/2019, para proceder a abertura do en#'elope n' 2 e realizar o
julgamento da proposta referente ao Processo Licitatório n' 14/2019, modalidade Convite n'

06/2019. Apresentaram propostas as empresas Comia c Vieira Ltda., confomle o envelope
protocolado sob o n' 1 197/2019/ADM e fçlultisul Comércio e Distribuição Lida. conforme
envelope protocolado sob o n' 1 1 78/201 9ADM. Após abertura dos envelopes, verificou-se que as

propostas foram apresentadas de acordo com o exigido no Edital. A empresa Comia e Vieira
Ltda. foi vencedora dos itens 1, 2, 3, 5, 7, 8, 10, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 22, 25, 26, 28, 29, 30, 32,
33, 34. 35, 37, 38, 42, 43, 44, 47, 48. 49. 50 e 51. A empresa &lultisul Comércio e Distribuição
Lida. foi vencedora dos itens 4, 6, 9, 12, 13, 14, 21, 23, 24, 31, 39, 40, 41, 45 e 46, conforme
planilha em anexo. Foi realizada consulta telefónica à empresa Comia e fieira Ltda., referente à
quantidade cotada do item 10 e valores cotados dos itens 39, 40 e 41, a qual infomlou que a
quantidade do item 10 foi um erro de digitação e os valores dos itens 39. 40 e 41 foram cotados
com uma unidade, diante disto, foi vencedora do item 10 e os itens 39, 40 e 41 foram
desclassificadas. Os itens 11, 27 e 36 foram cotados acima do valor máximo, sendo também
desclassiHlcados. Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente ata, que é assinada pelos
membros desta Comissão. Sala das Comissões, em nove de outubro de dois mil e
dezen ove .###%######M#################9. 1 Q.2Q \ 9###############################

.:.l«- w,«.«,.,ç'
LUIZ CARLOS FAGUNDES DUARTE JR

Presidente CPL

#-«

Membros:

HéZc,,« e2K'Úm
« 0.ü'.h

h4uif.d Oficial da CMy.

'"' ','''"'"'''"""''".'

b

ESTADO DO mO (BRANDE DO SUL
PODER LE(;lSLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGAS DE MEDEIROS

Rua Bento Martins, n' 26 1 9. CEP: 9750 1-520 -- URUGUAIANA
Telefone:(55) 341 2-5977 -- Fax:(55) 3412-5893

Homo Pago: www:y! yguai4nai's.le.g:br
E-mail: cp!(@uruguaiana.rsJeg.br

RS

Item l Quant
1 1 215 is
2 l 7

1.1n

; '/ 2 kg
Un
[Jn

(:omis & fieira l l\lultisul
Preço un. Preçototal l Preço un.l Preçottltal

RS4.48 R$9 3.20f R$5.1d R$1.o9 .50í

RS 1 .88F R$ i3.IÓt R$ O.OO R$ O.W
RS2,18 R$2m,WI KS2,2SI RS211.50

IAçúcar tipo cristal
Adoçante líquido 100 nt
Agua sanitária IL
Álcool em gcl uso geral, aprox 480g ou 500

IAlcool líquido, l
Balde plástiu) resistente para Impezü - 15

itros ou capacidade superior
Bandeja lambada redonda n' 8. apKlx 38 cm
de diânrtro
Bateria 9 V

ml

l)cscrição \lr. l\láx.

R$ 4.5i

R$ 4,t41
Id 2,74

4 l 5
5 1 49

Un
Un

M 5.Z
© 7,

R$ 5,68
m 4J8

R$ 28,40 RS 5,49
R$ 214.62 R$ 4.92

R$ 27,45
R$ 24 1.08

R$ 7,75 R$s.68i R$17.041 ns4.491 Ksi3.471

KS2,0SI R$83.201 R$2.3X! KS9520I

iPf:g81 ps?!:@=.!!&!glL
© 2,«

R$ ió,«l
Bogas brancas (sacos alvejados) 100 %
algodão tanunho m70 cmou superior:
dupla, 100% dc algodão, alvelada, pé.
an)adiada. s uper res is tente, ct3 n} trança

Igrossa {costuia colWac!$;téch?q?}
K:alé em pó eira-porte (devera estar

ipeciíicada na embalagem, pelo fabricante,
)pressão "eHm-lbne"), com selo pureza

ABIC embalado a alto vácuo- enüalagcm
jcom50%
Cera liquida auto- brilho incolor, 750 ml,
para pisos anudcmados ou anos

K:há note em saquinhos -- natural -- caia
)m 25 sachos, com validade de. no míninn.

12 ilrscs da data de entKga
Chá lute em saquinhos -- sabor canela ou
cravo e calda -- caiu com 25 sachos com

alidade de, no nlíniim, 12 Reses da data de
:ntnga

nntc cm saquinhos -- sabor lindo --
caem com 25 saçhês. comvalidade de. no

iinn, 1 2 lleses da data dc cntnga
loja instantânea 3g ideal pam

rcelana. metal. borracha. couro. nndcim
ipel plástico

:opo de vidro de boa qualidade tipo taça.
odnxadanrnte 250 nl

:opo dç vidro de boa qualidade tipo tulipa,
lproünudanrnte 300 nd

[):sengripante 300 n] ou s uperior
:sinâetante de pinho, làíÉio ou eucalipto.

5(nM
)esodorízador cm actos so1 360 id ou
;upcnor
Dcsodorizndor para vaso sanitário tipo
pHsuüia adesiva, que dure até 120
descargas -- carro com 3 unidades
kteigente líquido neutn) pua louças, 500

ml

Un BW:881 R$ 3, RS 3,93 R$ ]0 .1

Un

Un

Cx

m io.al

© 5,ul

RS 2.388,4 l R$ 10,02

© 7,wf

R$ 4,28

R$ 359.ml RS O,OO M o.ool

R$ «0.30112 l 119 RS S09.321 RS 3.7í)

3 '"A «'"b '""
14 R$ 368.08 1U 3.70 R$ 31 8.20

R$ i2,3óE15

16

17

18

19

© 4.ó91 R$ 2,88 R$ 8,«

ns 4..381 id 157,681

w 4.i2F

R$ O.WRS 5, M 0.W

M õ.9sl

B}B81
IU ú.88! R$ ii7.121 R$ O.OOI

nS 5.88i WS S.881 R$ O.Ool

IU1,88 R$321,48j R$1,95t RS333,45171 Un

Un

R$ 3,54

RS tO,al RS 828 RS 82.80r R$ iO.S01 R$ 105.00

m ó,4il R$ ó,28f R$ 125,0 RS 3.10, R$ Q,M

22 l 50

24 l 53

Un

sç
Un
[Jn
IJn

Un

Un

Un

Esponja dc lã de aço - sc c/8 un

j13ponla pára louças, duma Eaw, nwhiüso
Flanelas 40 x 60 cm
Inseticida em aerosso1. 300 ml
lârtpada de lcd de 18w tubular (equivalente a
tluoKscente de 40W )
lânl)adn Ebpiml fluomscente lüonõmica Luz
Branca 30W ou Superior
Lâmpadas fluonscentes compactas 20W ou
superior, encanta rosca.

R$ 1,82
© 2.42Ê

KS 4.791

l RS iOl7õl

RS l J8! R$ 69,W
R$ 1.38 R$ 5.52
R$ 0.631 id 3339i

RS 2,08 R$ 64.48
IU 8581 R$ 102.961

M t.ó31 m81.50l
}n i.ill RS 4.52
RS Oó41 R$ 28.62
R$ 2. 19 ÍU 67.89

R$ 10.50: R$ 126.00

}
R$ 18,1i M 2X R$ 668,4o RS O. }d 0,M

4

15

RS 31,1i RS18.781 KS7S.i21 R$0.U)l KSO.OOI

Ks8,2sl ns124,20l RSO.oo .. R$O,wR$ 14,21

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE tJRU(;BAIANA
PALÁCIO BORGAS DE MEDEIROS

Rua Bento Martins, n' 261 9, CEP: 97501 -520 -- URUGUAIANA
Telefone:(55) 341 2-5977 -- Fax:(55) 3412-5893

Nome Page: www.uruguaiana.rs.leg.br
E-mail: cpl@»r!!euaiana.rsleil br

RS

Lâmpadas mistas 160w, 220V
Limpa vida)s líquido -- 500 nd
Linlpador com bdho puna
ml, diluível em água

RS i&471 RS iSJ8
M 5,w l M3,68t

RS i ia28
R$ 29. 4+

R$ O,M
liS 2,29

16 0,W
R$ 1&32

;2 l loo
33 1 2

g-'h+3

+

Un
Un
Un
Un

Sc

Pisos j00

l .inl)ador de pneu -- com 500 ml

limpador mu Itiúso 500 ml

K)]eQ de peíoba 200 nll es curo
Papel higiénico branco, li)Iha dupla, neutro.
jlok) com 3(Àn x 10 cm ou medida superior -
ISc c/ 4 un.

Papel higiénico rolão Soam x 10 cn\ branco.
ieutto. nucio
Papel toalha - Dolo, picotado, 20 x 22 cm
c/2 rolos

Pilhas AA alcalinas -- sc c/2 un
Pilhas AAA alcalinas -- sc c/ 2
Pilhas AAA comuns -- sc c/4 un

Sabão em barra gliceútado e neutro -- sc
c/5un de 200g cada

la ó.o81 RS 3.48
R$ 11,131 R$ 11,08
RS S,ÜI RS 2,88

R$ 14.47 1a I0,58

R$ 348.(X)

M 2Z 16

id 41 1,M
R$ 74,(

R$

M 4.ó51

R$ o,(D

M 0,W
R$ O.Wi

R$ (1M,95

M 0,®

36 l i98 M 3,( l w4,a R$ 926.« R$ O.«) M 0.W

37

g
110 l Sc
5 1 Sc
5 l Sc
8 Sc

C -"t "w
M 5,0 l RS 3,78

R$ 4%.M IU 6.W

R$4i5-8o R$ 429i

R$ 580,17

IU 471.9
R$ 17.70

R$ 17, 70

R$ 56,a
m 7,

R$ 9.

42 l 5 l Sc

Sabão em pó biodcgradávcl. de boa
qualidade (I' linha), com perfiine, cona
alvejante ou anuciante ou enzimas,
BnlbaiaKem com lkg
l$!!onetlJíquido -- galão com 5L
Sacos para li)o, cm nojo picotado,
nsistentes, capacidade 100 1, composição:

olietilcno e pigmento - sc c/ 5 un

Sacos para lixo, cmmlo picotado,
insistentes, capacidade 30 L composição

-lietileno e piÊnento -- sc c/ 10 un

Soda cáu stica -- embalagem: pote com 500g
u superior

R$ 7,89 1« 5,98 R$ 29.9 R$ õ.al R$ 33. 15

id 8,26 R$ 5,48
RS SZ45 RS 28J8

RS ]20,56 1d 6,M R$ 13ZW
iU 28.38 1Ü 35.W; RS 35.W

RS3,a id 13za R$ 1 17,39

R$ 3.a RS 3.M M a3,a. ló 22sl m437,08F

i6 10,68 R$ O.W R$ O,W

Témlicas lisa capacidade de IL boa
qualidade, que consen'e a temperatura da
água por, pelo ncnos, 6 h. com tampa que
pcmüta abertura por sistenu de girar a rolha
ou puxar o bico. Ex: Ternnlar chinurrita

R$ 1am RS l O,ó8

Vassouras multiúso (para pisos intcmos c
ücmos) com cenas de aparição curva.

com cerdas plurrudas, evelente qualidade.
cabo de metal com ponteira giratória.
tanunho 3 1.5 x 19 x6,5 cm (ex: lkttanin
jnoviça).

'assourinhas sanitárias com suporte
plástico que a nnntenha cm pé, de boa

R$ 2ó,43 RS 2S,qS R$ 213,12

49 l lo l Un R$ 1Z75 RS 8.98

R$ ti,5ól RS 3,88

R$ O.W 16 0,®

R$ i4,40l

Xícaras brancas de porcelana para
jcaÊezinho, apn)gnudanrnte 75 nü com
pirex, totalnrnte branca ou com detalh

ldiscietos, com gaimth de 12 ne$ç!

M 7.7d R$ 7.20

51 18 Un RS ii,491 RS l tJ8 ló 2W.W RS O.OO RS O.W